cÂUARA
MUNrcrPAt ur nnÁpous

REQUERIMENTO NO

-

DE 06
Vereador PolÍcÍal Federal

DE FEVEREIRO DE 2025
Suender - PL

Requer encaminhamento de Ofício ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, solicitando a aplicação
do inseticida Fumacê para a realização de
dedetização no combate ao Aedes Aegypti no
Gondomínio Residencial Grand Trianon,
localizado na Av. das Rosas, 985, Bairro Boa
Vista, Anápolis/GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápo!ís,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do ar?. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando a aquisição de carros Fumacê para a realização de
dedetização no combate ao Aedes Aegypti Gondomínio Residencial Grand
Trianon, Iocalizado na Av. das Rosas, 985, Bairro Boa Vista, Anápolis/GO.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleíto mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que com o crescimento dos casos de dengue na cidade
de Anápolis e que nos últimos dias, moradores do condomínio relataram
possibilidade da presença de mosquitos, havendo ainda, suspeitas de possíveis
focos do Aedes aegypti. Ressalta-se que a aplicação do inseticida fumacê são de
extrema importância para eliminar os focos do mosquito-da-dengue.

Câmara Municipal d"-

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

Bolis

&t SUffiNffiffiH
frdor - PL

E

/